6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУРУНТАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»  мая 2020 г                                                                                                               № 33
с. Турунтаево
Об утверждении Порядка разработки

и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования

«Турунтаевское сельское поселение»

на долгосрочный период

В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, повышения эффективности решения отдельных социально-экономических задач муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Турунтаевского сельское поселение» на долгосрочный период (далее Порядок), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  Турунтаевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» – http://turuntaevo.tomsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                      С.В. Неверный
Е.А.Гладченко
947-186
Приложение к постановлению

 Администрации
 Турунтаевского сельского поселения

от 08.05.2020 № 33

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» на долгосрочный период

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает основы для разработки, утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Турунтаевского сельское поселение» на долгосрочный период.

1.2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», муниципального образования «Томский район» на соответствующий период.

Бюджетный прогноз может быть изменен без продления периода его действия с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Турунтаевского сельского поселения на соответствующий период и принятого решения Совета Турунтаевского сельского поселения о бюджете Турунтаевского сельского поселения на очередной финансовый год (и плановый период).

1.3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, представляется в Совет Турунтаевского сельского поселения одновременно с проектом решения Совета Турунтаевского сельского поселения о бюджете Турунтаевского сельского поселения на очередной финансовый год (и плановый период).

1.4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением администрации Турунтаевского сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов Турунтаевского сельского поселения о бюджете Турунтаевского сельского поселения на очередной финансовый год (и плановый период).

2. Сведения, необходимые для разработки

бюджетного прогноза, и сроки их представления

2.1. Разработка бюджетного прогноза основывается на прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» на соответствующий период.

Разработка (подготовка проекта изменений) бюджетного прогноза на долгосрочный период осуществляется в срок до 15 октября текущего года должностным лицом администрации Турунтаевского сельского поселения, назначенным распоряжением администрации Турунтаевского сельского поселения.

2.2. Изменение прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в ходе составления или рассмотрения проекта бюджетного прогноза влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджетного прогноза.

3. Основные параметры и описание бюджетного прогноза

3.1. Основными параметрами бюджетного прогноза являются: доходы, расходы, дефицит (профицит) бюджета Турунтаевского сельского поселения.

3.2. Доходы бюджета Турунтаевского сельского поселения включают:

а) налоговые и неналоговые доходы;

б) безвозмездные поступления.

3.3. Расходы бюджета Турунтаевского сельского поселения включают:

а) предельные расходы на реализацию муниципальных программ на период их действия;

б) расходы на реализацию непрограммных мероприятий.

3.4. Бюджетный прогноз включает описание:

- основных параметров бюджета Турунтаевского сельского поселения на соответствующий период с учетом выбранного сценария в качестве долгосрочного прогноза;

- основных направлений развития налоговой, бюджетной и долговой политики Турунтаевского сельского поселения.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3.5. Приложения (таблицы) к тексту бюджетного прогноза содержат:

1) основные показатели прогноза социально-экономического развития Турунтаевского сельского поселения на долгосрочный период (по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку);

2) прогноз основных параметров бюджета Турунтаевского сельского поселения на долгосрочный период (по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку);

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Турунтаевского сельского поселения (по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку).

Приложение № 1

к  Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» на долгосрочный период

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» на долгосрочный период

(тыс.руб.)

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Плановый период
	Прогнозный период

	N
(1-й год)
	N+1
(2-й год)
	N+2
(3-й год)
	N+3
	…
	Ni

	Численность населения (среднегодовая), тыс. человек

	Среднесписочная численность работников организаций, всего, человек

	Фонд начисленной заработной платы работников организаций, всего, млн. рублей

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций, рублей

Примечание: N- первый год периода бюджетного прогноза, Ni – последний год периода бюджетного прогноза
Приложение № 2

к  Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» на долгосрочный период

Прогноз

основных параметров бюджета Турунтаевского сельского поселения

на долгосрочный период

(тыс.руб.)

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Плановый период
	Прогнозный период

	N
(1-й год)
	N+1
(2-й год)
	N+2
(3-й год)
	N+3
	…
	Ni

	1. Доходы, всего, т.р.

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы

	1.2. Безвозмездные поступления

	2. Расходы

	3. Дефицит/ профицит бюджета

	4. Муниципальный долг

Примечание: N- первый год периода бюджетного прогноза, Ni – последний год периода бюджетного прогноза

Приложение № 3

к  Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» на долгосрочный период

Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ

муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»

(тыс.руб.)

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Плановый период
	Прогнозный период

	N
(1-й год)
	N+1
(2-й год)
	N+2
(3-й год)
	N+3
	…
	Ni

	Расходы, всего, т.р.

	1. Программные расходы, всего

	Удельный вес, %

	1.1. Муниципальная программа 1

	1.2. Муниципальная программа 2

	1.3. Муниципальная программа …

	2. Непрограммные расходы, всего

	Удельный вес, %

Примечание: N- первый год периода бюджетного прогноза, Ni – последний год периода бюджетного прогноза